
Dziennik Ustaw Nr 81 1152 Poz. 363 i 364 

363 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 14 sierpnia 1991 r. 

w sprawie uprawnień funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz ich małżonków do ulgi przy przejazdach 
państwowymi środkami komunikacji. 

Na podstawie art. 78 ustawy z dnia 12 października 
1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. Nr 78, poz. 462) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Funkcjonariusze Straży Granicznej oraz ich małżon
kowie uprawnieni są do ulgi 50% przy przejazdach w krajo
wej komunikacj i otwartej, tj . w powszechnie dostępnych 
i kursujących według podanych do wiadomości publicznej 
rozkładów jazdy pociągach przedsiębiorstwa Polskie Koleje 
Państwowe i aU lObusach przedsiębiorstw Państwowej Ko
munikacji Samochodowej. 

§ 2. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z ulgi 
określonej w § 1 są : 

1) legitymacja służbowa funkcjonariusza Straży Gra
nicznej, 

2) legitymacja małżonka funkcjonariusza Straży Granicz
nej stosowana dla pracowników urzędów państwo
wych . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia . 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej : 
w z. B. Liberadzki 

364 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 21 sierpnia 1991 r. 

w sprawie wykładni art. 8 ustawy z dnia 28 czerwca 1991 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie : 

przewodniczący : M . Tyczka - prezes Trybunału Kon
stytucyjnego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: C. Bakalarski, K. 
Działocha (sprawozdawca), H. Groszyk (sprawozdawca) , 
M. tabor-Soroka, R. Orzechowski, J . Zakrzewska 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 21 sierpnia 1991 r. 
w trybie art. 11 a ust. 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 
o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. Nr 22, poz. 98, z 1987 r. 
Nr 21 , poz. 123, z 1989 r. Nr 34, poz. 178 i Nr 73, poz. 436, 
z 1990 r. Nr 3, poz. 16, Nr 6, poz. 35 i Nr 34, poz. 198 oraz 
z 1991 r. Nr 7, poz. 24) wniosku Pierwszego Prezesa Sądu 
Najwyższego o ustalenie powszechnie obowiązującej wy
kładni art. 8 ustawy z dnia 28 czerwca 1991 r. - Ordynacja 
wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 59, 
poz. 252), w szczególności o ustalenie, czy zamieszczony 
w tym przepisie zwrot " stale zamieszkuje na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej co najmniej od 5 lat" oznacza 
" miejsce zamieszkania" w rozumieniu art. 25 Kodeksu cywil-

nego lub "miejsce pobytu stałego" w rozumieniu art. 5 ust. 
1 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji 
ludności i dowodach osobistych (Dz. U. z 1984 r. Nr 32, poz. 
174, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i z 1990 r. Nr 34, poz. 198) 

ustalił : 

stałe zamieszkiwanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
co najmniej 5 lat oznacza przebywanie z zamiarem stałego 
pobytu w jakiejkolwiek miejscowości położonej na teryto
rium Rzeczypospolitej Polskiej w tym czasie. 

Stałe zamieszkiwanie jest sprawą faktu i jego ustalenie 
zależy od okoliczności danego przypadku. 

Przewodniczący : M . Tyczka 
Prezes Trybunału Konstytucyjnego 

Sędziowie : C. Bakalarski, K. Dzialocha, H. Groszyk, M. 
Łabor-Soroka, R. Orzechowski, J. Zakrzewska 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69j71 , 00-979 Warszawa P-l . 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69(71 . 
00-979 Warszawa. P-l . niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja : Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/7 1, P-1 , 
tel. 42 -14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tloczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakladach Graficznych " Tamka". Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2621 -1300-91 . PL ISSN 0867-3411 Cena 1320 zł 




